CÂMARA DOS DEPUTADOS
                      COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL, DESENVOLVIMENTO REGIONAL E DA AMAZÔNIA

REQUERIMENTO NO           , DE 2015

 (Da Sra. JÚLIA MARINHO)

Requer a realização de reunião dos Membros

da Cindra com o Ministro das Cidades, Sr.

Gilberto Kassab, com oferecimento de Coffee-

break, por ocasião da exposição dos programas

do Ministério relacionados à área de

competência da Comissão De Integração

Nacional, Desenvolvimento Regional e da

Amazônia.

     Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, a realização de

reunião de trabalho, com a presença do Ministro das Cidades, na Sala da Presidência

desta Comissão.

JUSTIFICAÇÃO

Conforme o Regimento Interno da Câmara dos Deputados em seu art. 32, II, à

Comissão de Integração Nacional, Desenvolvimento Regional e da Amazônia,

compete atuação nas áreas, de desenvolvimento sustentável; desenvolvimento e

integração da região amazônica; planos regionais de desenvolvimento econômico e

social; sistema nacional de defesa civil e política de combate às calamidades.

Julgamos, portanto, que a exposição dos programas ministeriais que guardam

relação com a Comissão, permitirá que seus membros sejam munidos de informações

essenciais ao pleno exercício da atividade legislativa e representação dos interesses

sociais.

Sala da Comissão, em 16 de Março de 2015.

Deputada JÚLIA MARINHO

PSC/PA